MPABUTEJBCTBO SIPOCJABCKON OBJACTHU
INOCTAHOBJIEHHUE

or L OBAOY N BTSN

r. Slpocnasib

O BHeceHHU U3MEHEHUS

B rtocTaHoByeHue [IpaBuTtenscTBa
SApocnasckoit o6nactu

oT 15.02.2022 Ne 84-ni1

[IPABUTEJIbCTBO SIPOCJIABCKOM OBJIACTU ITOCTAHOBJISIET:

1. Buectn B MeTOAMKY pacmpeneneHus M IMpaBuia IPeAOCTaBICHHUS HMHBIX
MeXOIO/KETHRIX ~ TpaHcepToB M3  obOimacTHoro  Oromkera  OromxeraM
MYHUIMNATBHBIX ~ oOpa3oBanuii  SIpocnaBckodl  obnacT  Ha MEpPOIPHATHSA
10 000PYIOBaHUIO  MHOTOKBAapTHPHBIX  JOMOB  IpPHUCIOCOONEHUSMH  JJIA
obecrieueHuss UX (GU3AYECKOW TOCTYNHOCTH [IJIsl HMHBAJIHAOB C HapyLICHUSIMHU
OTIOPHO-JIBUTATEIHLHOIO armapara, yTBEp>K/ICHHBIE IIOCTAHOBJIEHUEM
[MpaButenscTBa SApocnasckoit obmacta ot 15.02.2022 Ne 84-n «O0 yTBEpKAECHUH
MeTonuky pacipele/ieHdsl W IMpaBUil IIPEIOCTABICHUS WHBIX MEXOIOMKETHBIX
TpaHchepToB U3 00NacTHOTO OrO/KeTa OropKeTaM MyHHIMIIANBHBIX 00pa30BaHUM
SpocnaBckoii 007acTH Ha MEPONPHUSATHS IO 00OPYJOBAHUI0 MHOIOKBAapTHPHBIX
JIOMOB IPHCIIOCOONICHUAME IS obecriedeHus UX (U3MYECKOM NOCTYNHOCTH s
HHBAJIMIOB C HapyMIEHUSIMHU OIOPHO-ABUraTeNbHOIO amiapara», H3MEHEHHE
COITACHO IPUIIOKEHHIO.

2. ITocTaHORBNEHHE BCTYIIAET B CHILY C MOMEHTA IIOIIMCAHHS.

I'y6epuarop
SpocnaBckoit o6acTa

M. 5. EBpaes




ITpunoxxenue
K nmocTa”osJyieHuIo [[paBuTtenscra
SpocnaBckoit o6racTu

ot £4.08 A0LY No B 4dn

N3MEHEHME,

BHocuMoe B MeToANKY pacnpejie/ieHUsl H NPABHJIa NPeAOCTABIEeHHSA HHbIX
MeKOI0IKeTHLIX TPpaHcdepToB U3 00J1acTHOrO 6101KeTa OK0IKeTaM
MYHHIHNAJbHBIX 00pa3oBaHuii SIpociaBckoii 00/1acTH Ha MEpPONIPHATHSA
o 060pPYAOBAHHIO MHOTOKBAPTHPHBIX IOMOB NPUCIOCO0JIeHUSIMHU
AJs obecneyeHUus1 uX GU3NYECKOH JOCTYNHOCTH AJISl HHBAJIM/IOB
C HAPYHIEHUSIMH ONOPHO-ABUIaTe/bHOTO afinapara

Pacnipenenenue WHBIX MEXOIOJKETHBIX TpaHCPEpPTOB HAa MEPOIPHUSITHS
110 000pyIOBaHUIO MHOTOKBapTHPHBIX JIOMOB IPUCIIOCOOTICHUSIMU
s obecriedyeHUs: UX (GU3NYECKON NOCTYNHOCTH AJIL MHBAIULOB C HAPYIICHUSIMHU
OIOPHO-IABUIaTeJIbHOr0 ammapara MeXJy MYHUIUIAIBHEIME 00pa3oBaHUAMHU
SIpocnaBckoit obsmactu (mpunoxenue | k MeToguke W IpaBUIaM) H3JI0XKHUTH
B CJIEAYIOLIEH pelaKIun:

«IIpunoxenue 1
Kk Meroauke U npaBuiiaM

PACHPEJAEJIEHHUE
HHBIX MeKOIIKeTHBIX TpaHcepTOB HA MepONPUATHS N0 060Py/I0BAHHIO
MHOTOKBAPTHPHBIX JOMOB NPHCIIOCOGJIeHUAMH /151 o0ecreYeHHs UX
¢pu3nyecKkoii 10CTYIIHOCTH AJI51 HHBAJIH/IOB C HAPYLUEHHSIMH
ONOPHO-ABHIATEIbHOI0 ANNAPATA MEKAY MYHHIIHIA1bHBIMHU
o6pazoBanusimn SpociaBekoi obaacTu

Ne | MynununanssOE I'oxm [TnanoBsiit 06beM unancuposanus (pyo.)
/i obpasoBaHue [IpOBECHUA BCETO o0nacTHOMH MECTHBIN
SApocnapckoit MEpOIPUATUI GOJKET GIOIKET
obnactu
1 2 3 4 5 6
1. | 'opoackoit oxpyr 2023 5680 000,00 | 5112 000,00 568 000,00
ropoj Slpocnasib 2024 5000 000,00 | 4 500 000,00 500 000,00
2. | l'opoackoit okpyr 2022 2 600 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
ropon Pei6unck 2023 1 100 000,00 990 000,00 110 000,00
2024 1 100 000,00 990 000,00 110 000,00
3. | bopucornebckoe 2023 450 000,00 405 000,00 45 000,00
CENBCKOe
HOCE/IeHHe
bopucornebckoro
MYHHIATIATIEHOTO
paiiona




2

4

5

6

I'opojckoe
TOCENICHUE
Jlaanios
JlarnitoBcKoro
MYHUIUIIAIBHOTO
paitoHa

2022

500 000,00

250 000,00

250 000,00

Hekoy3sckoe
CEJIbCKOe
roceseHue
Hexoy3sckoro
MYHHULANAILHOTO
paitoHa

2024

400 000,00

360 000,00

40 000,00

Cennckoe
oceseHne
bypMakuno
Hexpacosckoro
MYHHUIUIAIBHOTO
paiiona

2023

200 000,00

180 000,00

20 000,00

TNopoackoe
[IOCETICHUE
IIpeuncroe
ITepromaiickoro
MYHHIHIIATEHOTO
paiiona

2023

133 744,00

120 369,00

13 375,00

2024

213 000,00

191 700,00

21 300,00

Oxrsabpsckoe
CeJIBCKOE
rocesieHue
Pribunckoro
MYHHUIUIIAIEHOTO
paitoHa

2024

300 000,00

270 000,00

30 000,00

Cynosepdckoe
CEJILCKOE
MOCETICHHE
Pri6unckoro
MYHHIATIATEHOTO
padioHa

2023

92 300,00

83 070,00

9 230,00

10.

['opoxackoe
nocenenue Tyraes
Tyrtaesckoro
MYHHUIHIIAIEEOTO
paiioHa

2024

172 000,00

154 800,00

17 200,00

11.

TI'opoackoe
nocejieHAe YTaud
VraMyckoro
MYHHIUIAIEHOTO
paitona

2024

615 000,00

553 500,00

61 500,00

12.

HBHsikoBcKoOe
CenbCKoe
[OCEJICHUE

2023

225 000,00

202 500,00

22 500,00

2024

250 000,00

225 000,00

25 000,00




1 2 3 4 5 6
SpocnaBckoro
MYHHIUIAIBHOTO
paiioHa
13. | Ky3neunxunckoe 2023 400 000,00 360 000,00 40 000,00
CEJIbCKOE
NIOCETIEHUE
SIpocnasekoro
MYHMLHIIAJIBHOTO
palioHa
Uroro 2022 3100 000,00 | 1550000,00 | 1550000,00
2023 8281 044,00 | 7452 939,00 828 105,00
2024 8 050 000,00 | 7245 000,00 805 000,00




